Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 520. Hormisdæ. Pap. Annus 7. Ivstini Imp. 3. Theodorici
Reg. 28.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

dum aliquis in rebus iuratis posset. Et antequam aduenientia dies definiti sunt, iusta preparacione, quae facilius transfigeretur, qui per hoc fierentiam virum disponenda fuerant. Verumquam prius nego nimiripetrella sunt ex diuersis. Ex primis certa quedam differentiatione pro fide Catholica, postea non in membris delectantibus, que ex aliis prout diversitate conflictat reficiuntur, quaeque formatae servatoe possunt. & hinc recte, Deorum aliqua offensio non invocante ordine infra festa, merito decimorum annorum diebus vel ea quae summa editi. Normaliterque post à nobis quidam definitio ut ceterorum facundem beatitudinem rursum conseruat, & inponit utrūq; supplicationem, quae universitate sentit, & responsum pietatis vel reverendam, quae pietate reverentiam dubitationis mouet. Secundis igitur deinde confusis, solliciti orationibus placere nobis Dimitrii primi regnorum. Data deinceps quarti S. M. February, Confessio, & Itala & Rustico Coss. qui die etiam illa citius nouillimus Joannis Constantinopele tunc littere de Pachali, solemniter hoc anno celebranda decimo tertio Kalendas Maii. Quemam autem essent quicquid illa, de quibus Iustini Imp. Hormisdam contulit, et alii eiusdem Augusti literis ad eundem Pontificis datis, fine huius anni pectebunt: ad illud enim si quis tempus dilata est Imperatoris legatio, quando in recessu litteris ad ipsum fore vissimum pectet.

Actum Imperator tantum, sed & Iustinianus vir exercitus Comes Domesticos eodem arguento ad ipsam Hormisdam litteras aedit, ab eodem propositorum quae Iustini expertes Apostolicam definitio- nem Quibus accepit Sennius Pontifex, in his, quas ad ipsam litteras reddidit, sem breiter attingens, poilice- taphysus se ipso tempore scisa curauit, cum per legem ab Imperatore Romani mittendum res omnes magis aquae expellas accepere: interim vero has breves ad ipsam litteras recipiunt, quas hic tibi legendas proponimus:

Hormisda Infiniatio viro illustris

Quod celos vel a nimis circa me suis benevolentiam di- placuisse, facit utrem Deo placatum, & recta conscientia impunit. Sed si non patua sine nobis huius emolumenta populi: manu in rosi fructu de tali bonitate reverentur. Ne- gocia nostra non sicut in illis, quae deferim Antiphis: Indi- stanum suorum illi, quae boni ministris, cultus est Domini; & superiore Sacrae mogi bales: maiorem remunera- tione, cui ueroe similitudine, a copio dicitur. Non in isto te- qui in propria in honore subspurunt, & juam mercedem eis restringunt. Et apud mequid magis illi gratia vestra momentu- matis potest: quia quicquid nobis gratis dignanter im- pedes in iudeisiam defensionem impetrare.

Sicut autem quod celos vel a deo desideras, nostrarum sermone- digimus: quamquam & clementissimus Imperator & vos pro- moti legatum efficiuntur, & idem ratione conueni- tur, ut etiam qui diligenter sunt, super orationem nos doceant ex- plicari possint: item quia etiam non nobis est studium, quod ex religione vestre deducatur, non granata prelibate- dendo. Non ipso, ut facultatem fides vestra intentioris potest, quamquam etiam quaque praeceps verborum nuntiate cor- dent. Sancta Trinitas Pater & Filius & Spiritus sanctus, unus in uno: hanc fratrum insulae adorare: causa inseparabilis & sub- stituta, ualens non parci debet, non patet lasciva & dissolue- sperat, iuncta tamen proprieitate sua iniquo personae. Nec ad expoliandum Scytharum monachorum ar- gentum, allurentium non dicendum, nam perlonam de Trinitate in carne crucifixam, sed vno de Trinitate in pectinibus, et ueritas vobis est. Sed ad polternum lares uulnus claudit Hormisda: Hac interius can- nulae, sed vestre, episcopali fusi terminum cogitantes, inseparabilem brevem sufficiet, plenaria diffundenda, cum lo- raria iugis clementissima principi promulgar legationem & uigilias. Disposita, contigerit, & cognitis omnibus, uocis ait uera. Denodo responso redditus pro ueneribatis in- ferme remittere, hactenus ad Iustinianum Hormisda equis, quam cum conficit ante miseros Ro-

mam legatos scriptam esse, utique hic suo loco pos- ta est.

Paulo post antem morti contrigit ipsum Joannem Constantiopolitanum Episcopum, ut littere Dioecori legari Apofolici ad Hormisdam Pontificem datæ signi- ficatae, quibus inest eiusmodi titulus:

Suggessio Dioecori diaconi ad Hormis.

dam Papam.

Erat optabile & vota nostro conueniens, consonantia pra- terius conuincere, scilicet Pontificem Constantinopolitane. Ec- clese loam eft superstitione, & confessionem libello editam: cuius merita non ceduntur Deo placere, qui inter Catholicos & communios Sedi Apostolice meruit: illi aliam ex has vita dicere. In cuius honorum Epiphanius quidam presbyter Syncellus eius successit, cuius multa bona videntur: nam ratio- nabilita loquitur, & promittit Patronum se regulas seruaturum, pacem unitatenque ordinatum non dispare, sed magis angere, si a fons, qua premisisti: quid tamen opere posset impire, adhuc ignoramus. Hui squidem litteras, quae post ordinacionem eu- uidem die, reperta occasione transiunimus. Nisi dum cum eo communicauimus, non quasi existentes, sed quia adhuc ab eo non sumus inuitati. Superellit, ut beatitudinis vestra inflata oratio, quae nus duime gratie adiutorio talu erupset, per quae de perfido profanis unitate gaudere. Accepta festima id A- prius, Rustico V. C. Confite. Numerantur Sedi Ioannis Episcopi. Constantinopolitanus defuncti anni tres tan- tam: qui quidem Orthodoxi semper nomen obtinuit, hi: & Anastasi Augulti tempore ob iugementum persecu- tionem filosuerunt.

Cum autem electus nouus Constantinopolitanus Episcopus Epiphanius in oratione faceret mittendi ex mo- te legationem ad Romanum Pontificem: exegit aeo debitam Hormisda. Papa has ad eundem litteras scri- bens: quibus intelligit pristinam constitutinem, qua solerent electi Episcopi legationem Romano mittere, petentes Apostolice Sedi communicationem, ad hoc, ut uomen Catholicum consequl possent, & factiosas Ecclesias Catholicas Episcopis ipsiis communicarent. Sed accipe Hormisda litteras ob iusta sua dilata Epiphanius interpellantur:

Hormisda Episcopus Constantinopolita-

ny Episcopo.

Diu nos non nuntiata tua primorum dignitatu tenuere sus- pensos, & in ipsa communia gratulatione latitia mirati admou- dum posui mortuorum pietatis usque ad eccliam: quia reparata Ecclesiarum, Deo annovent, concordia, plenam fraterna paci id flagitabat officium: praeferim quod illud sit non arrogantia personalis, sed regularum observantia vindicabat. Decuera si quidem frater charissime, te legatos ad Apostolicam Sediem inter ipsa tua pontificatus initia defligeret: ut & quem tibi debeamus affectum, bene cognoscere, & utrumque confitendum formam rite completer. Sed licet hi omnes, paginaria tantum sufficiat evoca- cales ex occasione colligunt: nos tamen gratia stimulante & compulsi, superem iste confitamus expectatione abruptimus: recipio a mutue charitate verbare dudentes: quia & nostrarum amoris impatiens, & legatorum nostrorum votu relativa exclusio quod imperiale causa flentibus ad officium longe traxerunt, quibus ad prefatis gaudie negoti signa monstravimus, & princi- pie quodammodo amicis votum perfervimus. Vides quoniam caute agat Hormisda, nempe cum hoc sit a te bene veluti priuatae amicitiæ debito: non ut Antilibrum uilefuis Ecclesie, ne videlicet non pertinet videti posse Catholicæ & Apostolica communione imperuisse: quia & legatione solemai, & litteris, uxore maiorum Epiphanius tenebatur expectare. Sed pergit:

Legationem autem tuam & ea qua diuolum gratia sustine- mus, & sati veteribus confitimus exigimus: ut quantum gan- di fructum vel de tuis Pontificatus honore, baptizante, vel quas tibi gratias referri conueniat pro impiis in negotio propagande vni- tatis offensis (sicut in eorum multipliciter affixis legatorum narratio) evidentem exprimamus: hinc Hormisda ad Epiphanius.

Qui quidem ut patet erat, non defuit officio, immo

VII.
d. Exeat in-
ter Hormisda.
epif. rem. 1.
epif. Rom.
Pap.

DIOSCORE
RELATIO
DE OBITU
JOANNIS
ET GREA-
TIONE EPI-
PHANI.

VIII.

e Hormisda.
epif. 62.

IX.
EXIGIT
LIGATIO-
NEM HOR-
MISDA AB
EPIPHANIO.

Xipulan-
te.

X.

XL

men u

tate compriuit. In pacificumque predictis contentum ad
concupiscentiam gratia circa Regem etiam statim inclinantes :
et nichil possit emulat argutissimi, per diabolica semina ne-
fanda : tamen aucti illa defensione & defensione concursum.
Est per quae etiam Dicitur regum coram eis pulta defensio.
De cuius propositum prophetia Apolloniu[m] a voce deo[rum]. In
meo dico datus volare tenore perniciose. O fore homines in
tua auctoritate, haec formam patitur, variante. Autem
in auctoritate, itaque est evanescere. Ne video dilectionem vestra-
m illud credimus, ne filium suorum forte delati,
operari, quemadmodum in rebus Romana tractauerunt, sub
aliqua ratione finaliter deinceps. Hac de Scythis
Hormisde, quos in epistola superiori anno data ad le-
gatos Constantinopoli commorantes, fugam transesse,
vel conditios falsas (et vidimus) tradidit. At que
legimus, et consenserunt omnibus de libris Fausti Re-
gimini Episcopi usque sibi:

Hoc quod tu in epistola am Gali Antifilia dictis can-
didis fratres meos, id fibribus huius habeatis: Neque il-
lum res ipsa quenquam, quam auctoritate Patrum non
possunt coenam Cabrinica fidei, aut Ecclesiastice apud am-
biguitatem possit cogere, aut religione praetextum comparare
falsa est. Potius et quae Fideles scilicet doceant istud: Sicut
universitate, sic predicta: securum populi educatione
impedit, si non preterea & diligenter sanca concordat, ad
miseris filiorum, auctoritate.

Premissum invenimus, extra quod qualibet fabrica fictione
sive iuris est: super illud quisque edificat, sive vult, sine
modis content. Ita autem a via, qui ab eo quod Pa-
trum dicitur monstratur, exhortat: nec tamen improbat dis-
agreementem nostra dicentes, sed animo a veritate delectato-
re in nostra propria: de quibus ipso annis con-
victus existimat. Nec rite dari potest, oportet quod fugias: at
quod non longe in angustia in caput venturus, sed sequen-
tia die ita non erit, namque de illis Gentibus acquisi-
tum inveniendum est: Omnia probata, quod bonum est,
tanta sit et in mundanis, non tamen a ratione dis-
cernere posset fieri. Ferme quidam nobis arie pingue
et cum osu penitus veluti expoliare, perficimus alicuius fibra-
propositi pinguis, et cetera, nonve invenimus nisi arietum in-
venimus, et non alium informis invenimus sicut invenimus lapidem.

Non imprudente Patrum sapientia fiduci posteriori
quaestus Catholica dogmata, definiri: certa liberorum
in ratione in auctoritative recipienda, & Spiritu inserviente,
potest in opinione sua letitor indulgent, non quod anticipatio
fidei contentetur, sed quod voluntas sua conceperit, affi-
ren. Quod ergo ab omnibus ibi opus erat, extra confititores Ec-
clesiarum patres questiones, & hi que habentur di-
stinguendae sunt, mox certiores: cum Christiana &
laetitia libet, & modicula praecepit, & Patrum regu-
laris cognitio stabili & immovibili tenetur * limitetur
ita hec magna energia Hormisde, alludens ipse
qualem adveniuntur. Gelasio Papae arc. Romanze Syno-
dorum decreta scripta ipsius Fausti recte facti in-
terpreta. Sed habebit: De arbitrio tamen blera & gra-
ta (de qua Romanze, hoc est Catholica) sequatur & affe-
nitur, nec in variis libri beat Angelini, & maxime
Eliani & Proterius post ergo tam in scriptis Ecclesi-
asticis etiam in causa contentur: quae tibi defunt, & Recef-
fatur etiam affirmativa: quoniam qui diligenter Apolli-
dilectus erat, quod fons debeat existente cognoscit. Data id
in Augs. hactenus Hormisde Papae ad Pcf florem
Episcoporum epistola, licet (r)adice ligni questum fuit
eadem fida Encyclica longe laetaque per prouincias fue-
rit divulsa.

Cum vero his litteris petegenti vehementer sen-
tientia Scytha monachis, ex illis, qui videbatur esse disser-
tor, lumen cognomento Maxentius adulterus cam-
dem episcopatum scripti apostolam: in qua v. liberari di-
cendi debet, competreret facultatem, Hormisde esse nega-
vit episcopatum, ab aliena iis eius nomine ipsam affirmans. Non enim eo prostraverit arque proscac & pernici-
entem illi, ut contra epistolam Romani Pontificis aude-

rent contentiosum funem trahere, & refractarium ity-
lum exercere. Ex quibus intelligas, in quam profundio-
rem fontem prolapsi sepolti iaceant infelices heretici
nostris temporis, qui palam publiceq[ue] clamorosa contra-
dictio[n]e & obstinata austerissime exigunt studentes Ro-
manos Pontificis, peccatum & nimis ut Sodoma prae-
cant. Ceterum quod ad presentium monachorum ne-
gationem spectat: esti modestius velamentum quad-
dam habuisse videti possit, mendaces tamen penitus
cognoscuntur. Intelliget h[oc] perspicue, qui reliquias om-
nes Hormisde Papaz epistolas ea in causa, codemq[ue]
argumento das perlegebit, & que ab eodem sequenti
anno scripta repertur; ut plane nulla sit ratio negan-
di hanc epistolam esse Hormisde, alias vero eodem argu-
mento ab ipso conscriptas esse ipso altere, cum sicut
illis, ita & illis litteris idem monachii perstringuntur. Ex
connectione igit[ur] & compagatione rerum gestarum,
sententiarum atque verborum proprietate, ex stylo &
a pluribus signis, esse Hormisde, vniuersisque expen-
dens cuncta, probe cognoscet: illi ratum id negaverunt,
qui scripta Maxentii sumtaxar legentes, & indicantes
secundum illa ipsa esse Catholicum veluti pretio redi-
munt ad excusandum Hormisde, ne Orthodoxoram
infectorum argui possit. Verum cum iudicationem de-
tegum impostorum, in contraria sententiam citato
curse eodem pedibus ituros non dubitamus.

Sed ut que scandala patuerit, qui legens eulogio
Maxentii pro monachis Scytha & refutacionem Romani
bus, quae ab eo dicuntur, certam fidem a libendim el-
le posset. At quis in his existimat vel ex hoc ipsiis esse
ceterendum (quovis anno superiori vidimus) cum non
esse, le monachos, monachorumque patres esse pro-
fiterentur? quidie etiam ut persuaderent Catholicis se
esse Catholicos, pro ratione temporis & petitionarum, fidei
formulas haberent diversas? qui iniaper mendacia
aperire esse locutus, ex illis Hormisde epistolis conuin-
cuntur? Cuius esse fidei eos parus, quifidem suis scriptis
calamitatis sunt Diocorici Apostolice Seals legitam
esse Nestorianum? qui & eundem Possessorum confu-
lentem Apostolcam Sedem pariter hereticum nomi-
nante in eadem responsione Maxentii? Quam etiam
tupiter idem Maxentius anchoram epistole ad Posses-
sorem hereticum fusile menit? Ac quam manifesta
illa calumnia est, quam noam eidem invari Hormisde,
quasi deputauit a Dioecoro, negati Christum unum de
S. Trinitate, cum scripta ipsius & Kent Hormisde, in quibus
legitur expresse huius mendaci confutatio?

Sed & quam monstruosam mendacium, quod ea-
dem reponsione Maxentius testitur, eundem Diocorici
Apostolice Seals legitam, & alios ead in cameo
scentientes sic dicere. Christum unum esse personam in
Trinitate, ut non fateri vel in ipsum Christum esse Deum
Verbum, sed qui soci intellegere eos vocem personam
non pro supposito, sive subsistente, sed quempiam alterum
apprehendere, tenet appellare personam? quam enim
id longe longius, & que longissime dicam, abhorreat a
Diocorico legati scriptis & Hormisde, cuius ille loqueratur,
omnes, quae ipsorum reperiuntur epistole, clama-
tant. Denum vero quan[us] patens illud esse mendacium
dicat, dum idem Maxentius in eadem reponsione sig-
nillarum Hormisde Pontificem, dicens aliquid hunc in
ipsius esse psalmum, cum antequam Diocorici legitam
Romanam redire, ne arguit posset a monachis, eos ex-
letur per Defensores ab Urbe, ob id notarii inurens Hor-
misde connivente hereticis cum Diocorico prauatis,
quem proclamat aperire esse Nestorianum hereticum:
quam, inquam, patens, impudens, & mendacium,
id si, litteris Hormisde dat, et anno superiori significant
quibus tradit eos abite illos, itam & Romanum vene-
rant, fed ipsos reculantes ob viae periculis, nolentes Hor-
misdem eos violenter expelli, sed temeriter: immo ipsis
tentantibus potest fugam attrahere, & eisdem monachis
impeditio fusile, ne fugerent, & eisdem legatorum
ut expectarent, custodiunt eos insulile. Quam longe igit[ur]

procul

XXIII.
DE RESPON-
SIONE MA-
XENTII
MENDACIS
REFUTATA.

CALYNNIA
MONSTRY OF
SA MAXEN-
TIL

XXIV.

e. Hormisde
epist. 63.

SYNTHESIS

20. PAP. 7. THEOD. REG. 28. PAP. 7.
Hormisd. Reg. 28. PAP. 7.

*Hanc invicem aliamen intermissione nulla modo iam legem
in faciem Dei liberari bafileam, per gratiam sancti spiritus
& intercessione sancte & glorie Dei genitri in Virgine Maria.
Quoniam quicunque retrahat sacerdotem & quaque & huius
placitum fabricatur.*

Aha manu:

*Indulsa in Domina nostra pro nobis, Deo amator, sanctissime
fidei,
super decimavente Kalend. Octobr. Ruffio V. C. Confuse.
hactenus de epiph. mihi priore epistola ad Hormisdam.
Quod vero eodem die recepta habeo ut epistola iustificatio-
nem quae hinc fabuletur in codice legitur; argumento
planum tandem per eundem innotescit nullum esse
inter placentem & ipsius esse videtur, quo & plus dñe
ipsius, quibus de diabolo questionibus in conter-
uum deducit se ex parte & ex parte ab Apostolica Se-
cunda epistolam Hormisde significat, quoniam prior est de
affectione vnum ex Trinitate Christum, nam & pa-
lauo posterior de pietatis in Dny & his Episcoporum
Orthodoxorum defensione omnibus, qui sub
scholae Acacij motu efficiuntur. Sed praeclaris ipsam adducere
impedit quod & hunc nos.*

*Dicitur nam in Christi scripturis, regnat in secula, qui sa-
utem populi suorum impetravit: quoniam bene gubernauit
humani prius domini placuisse: quod presenti eius:
sanctorum gloriamur. Filius eternus vestris elementis sumus
imperato dexteritate & conforto vestrum, fideliter cuius ar-
tus confidimus, & atrae sustentare misericordia legatione. Se-
cunda epistola posterior sciat, quoniam aduentu non
indumenta vestrae Ecclesie concordia facti sunt, in
vocatione & de cœlo. Acacij namque quod diabolo ge-
neratim surgit in amputata potestate libellorum, qui di-
vidunt, & inde res cogitantes multo cœstibus videntur operari
propositum, quoniam sumunt laboribus reuerari contenti,
in propinquis & solitariae negotiis.*

*Maior partem agmina rectalari quisquam patet,
qui contra nos non rite compotat? Sed quia proferit cur-
sa frequenti impetu festina humani generis misericordia, pari
omni abominatione perire, flammisque compelli potest,
et per suorum vestrum post diabolum defensionem condonemus: quod solus generalis autor diabolus necesse est. Sanctitas itaque
nigra corporis & temporis verum quod qua statim confi-
dens & condonans brachium erexit anteriorum, id est, Attilio
Constantinopolitano, Petro & Tauribro Zeliano & Discipulo
Bucananus, Petru, antius boso finis dignus in veteratum
etiam de ceteris nonnullis quasdam posita: vivendis
temporelongis, quam Deus noster regendam commisit,
et auctoritate acerbo, sed patientia sacerdotis populo
testem nobis inservit: ne dum valorem animi lucrat, &
unicae ratione perdantur & animo. Egores etenim diaboli
malitiam clementiamq; commentandis, precipue quia vestra
huiusmodi praedicationis sapientia voluntaria Republica, nostra
religio ad concordiam eternam, si tantummodo tamen
hanc huiusmodi predictam.*

*Nostri ergo grata, quod sancta vestra Sede: ut profet illud
vobis, non magis depositum, ut tua sanctitas concepera
genitum, qui pretendent Orientales Episcopi, tractare di-
grediuntur, quia fides competenter probare consenserunt. Et
huiusmodi, quoniam filium Domini nostri Iesum
Christum & virginem Mariam, quem predictis summus Epis-
copos locutione, recte dicuntur in Trinitate cum Pa-
tri sperante undique regnare: sicut enim videtur a legum
dicta similitudine nunc de Trinitate, non premio nomine
Domini nostri Iesu Christi sicut ei per se in Trinitate,
cum patre spirituque sancti per se non dubitamus esse, sive
Cordis amoris per me nec credi Trinitatem religio potest, nec
autem si fulbitur quod ad modum S. Augustinus ait: Alioquin ex
Trinitate persona, & ait iste: Solus in Trinitate corpus accepta,
& membra. Iuvenit.*

*Eugenianusq; remendacione salutantis, & futuri induc-
pantes, ceteris taliter ordinatis, ne quid dubitare oportet
quaque imputatur: quatenus omni scrupulis discordia
res solent, pauis desiderare per Orbem tam viciula renova-
tur, & remendatur floreat Ecclesiastum concordia, cor-*

Annals. Eccl. Tom. 7.

*poli hanc autem cum Ioannes Episcopus legatus pe-
nitius consuluerit, vna cum collegi, prefectus Romam
venit, littera que a Synodo data Hormisda Ponitifex
reddidit, aequalias ab Epiphiano Constantinopolita-
nis Episcopo accepit. Reddamus vero hic primum
Synodalem epistolam ad ipsi syn Romanum Ponitifex
data, adiectum deinde illam, quam Epiphanius vna
cum molleibus Romam misit. Sed attendenda primis
in Synodibus literis istius honorificum.*

*Dominus a nostro sancto beatiissimo Patri Patrum Ambro-
sio Episcopo & Patriarcha Hormisda Theophilus, Eusebius, Anafasius
Paternus, Marcius, & cetera sancta Synodus, que in Con-
stantinopolitana civitate est congregata.*

Innumerabilis & inestimabili magni Dei & Salvatori

*nostri Iesu Christi sapientia, quantum hominibus datur in-
tellegi, confidemus ante chari atque eius immensam, inestimabilem,*

*& cum magna clamamus vocem. Quo leviorum potentias Do-
minum, audita facias omnes landas eius? Ecce enim per bonam*

voluntatem sancte & unius effectu Trinitatis, & intercessione

gloriosae Mariae virginis, sicutus quaque & voluntatis Christi

magni & felicissimi Imperatoris & pugnare Regiae, olim que

Oratio tua nostra sancta tenui pro pietatis & Cognitio
fina principia, quoniam per nos has paratae & vniuersalibus
notis gratia sancta & vniuersalitate Trinitatis. Et inter
religionem Domini nostre fidei gloriosa Virginis & Dei gen
tium. Atque omnes ad unitatem inducere concurvant, & su
lementum omnium Catholicorum confirmaverunt, ut omnis
Catholico frater, inde autem nostra secundum Ecclesiam
Dominum nostrum christum per viras reuerendissimam dyna
miam ad clementiam suam dicere cultus & sancte apostoli
africani Ecclesia, sicutum genitum circumdatum, pa
tem autem, & alium calorem arguitam, vnde serice dicit,
quod super eum beatitudinem supplicamus cum illa char
itate, per nos habere secundum Deum non dubitamus. O
mnia in Christo glorificari, quecum uera est sanitatis,
meritique & nobiscum sunt gloriam salutis, ac
cepimus. Deinde Rupilio V. C. Consule, hactenus ex
hoc anno transacta sunt inter Epiphanius Con
stantinopolitanus Episcopum, & Hormisdam Roma
num Pontificem.

Habes ergo quod exploratissime, lector, cunctis, quia
ad hanc legationem spectat, & magis certa tibi facta ex
reducit Angelus littera vtero circulo datis: quam Oeis
dem ciuitatibus & viis temporibus: denique non nisi
propter ipsa invenire poterit. Hanc tu confugies
et percolari vultum, ut gloriari iuste valeas,
te gelas magis te habere compertis, quam ipsos histo
riacolos temporum, quos cum dux episcopo pre
testationes maximis momentis ait seputa silentio reli
quens. Sed & alia complura, si lapsi ex ipsius episcopatu
rum venis colliguntur, ut plene optant sum
mi effici in varia, quam temeritas antiquorum Anna
longus haud etenim calcas a veligis, ad pallios fingi
los (si fieri posse) et in his ad illos ecce tibi facies, ipso
lucu ex parte Sole lucidiores. Que autem ad hanc rescri
psit Hormilda Papa, dices anno sequenti, quoadi
pum Epiphanius ab ordinis reditae littere fuerunt
debet enim legatos tota hyeme Romae, non ante
tempore Marium inde profecti contigisse, certum est
etiam mensa per eundem idem Hormilda (vt diximus) ad
Epiphanius littera predicta.

Venimus nolum sub Episcopo Constantinopolitanu
suo Synodo ibi habito Romanum ad Hormisdam sunt
misit, sed una cum eis Iustinus Imperator quoque
ad eum finis legationem dixit, mislo ad eum in
natus fundacionem Gratianopolis, qui & ab eodem
autem prolego fuerat: cum enim magis momenti
testimonia eius speciale ad opus volunt Imperator
legem ut Romanum Pontificem mittere: quid au
tentum precepit, cum littere Iustini recita
te impetravocent, tum erit ipse Iustinus Augustus
venerabilis Romanum Pontificem datis indicat, que fu
gerint ait.

Iustinus Augustinus Romanus Papa.

Quia fons amper, & que sumus studio pro conciliando
inter Ecclesiam fidem coelestium, ut eadem animo concilii
mentem sumus? Individuum Trinitati, palam fecit di
gnatus: nos legatos ad uiriam beatitudinem vtero ob
missione dignitus Gratianus papa subsumere Magistrum scri
bi, quoniamne tandem represaria discordia variis successio
nibus, nos prout libenter, sufficiens affectu viror religiosis
missis intertruncata vnitatis uerba Sedes Apostolica credit
defensare, profectum tamquam ipsa pacem & uicend
tia in speciem, & extensa manu duximus amplecten
dus: nosq; omni intentione uolamur, ut venerabilis
Ecclesia Constantinopolitana, nescio comparet alia vota sus
cipere, responsum sicut in ceteris, sed in auctoritate etiam no
strorum ex parte Dioclypius, querentium maxime postula
ta. Verum nonnulli fuisse rite & Ecclesia cum Pontifice,
cum Iosepho & principi Oriente, quatum clericis vel populo
maxima pertinaciam & persistantiam, tamen nequa
quam fessi, ut tollant Antiphonem & refellant nonqua
quam apud me operi floruit: ad monte vitam duriorum effi
ciunt, prius condemnavit, quem gloriantur vita
spiritualis.

Annal. Ecclef. Tom. 7.

Quod ligata faciamus huiusmodi pertinacia, que nesciit
andens existit, & remissa in tantum deficit, ut amplius sub
festum indicat, si corpore primi quam religioso defensat con
fitebitur. Debet quidem redire opus esse mollium agendi & clemen
tissimum, quae si non in tua auctoritate, iam nec in aucto posteriori inue
niri. Nam neque sanguinis & suppliciorum cupido (quod dicta
erat gravis illi) libidum suscepimus, neque ut partes discrimina
remus imperfetta concordia defensaria, sed ad propagandam
quoniam ordinem consuetudinem membrorum Ecclesie. Utrum
itaque praefactum erit, minorum gratia in totum esse nobis ad
mittit tantus multitudines, an concessio exiguus & remissa, ma
iora & omniratione querenda corrigi, ut quoniam licet per om
nia, aliter ex necessariis partibus allegentur?

Veniam ite quod nominum postulamus, non Acciij, non Uerinf
que Petri, non Daofori, vel Timothei, quorum vocula ad nos
date tua facultate epistole continebantur, sed quos in aliis cele
brauiti constitutis Episcopalis reverentia. & hoc excepta ubi
vobis uerba beatitudinis libellus tam in plenum admissus est:

*Ubi hanc quoque partem benevolentia statuerit uerba mitu
corrigitam. Verum nec iudicio caret sedis Apollonica, ut non
magis uenit duende sit, quem deliberata iam ac perfetta defini
tio. Anafalij quidem religiosissima memoria, uerba culmen Ecclesie,
palam aportaque confituit, cum hoc idem scriberet ne
gatim predecessor nostro, latius esse pacem affectu quibus, si non
tanta ueritatem ceaserat. Ego priora uerba. Sede confusa se
quitur, qui non omnes memorias mortuorum indicate consem
endas: ut indugam habeatur & inuangelium, si non placidior
omnibus non solam defunctionis, sed etiam superstitionis uerba di
uisu gerat in omni fine terrarum lenitatem. Et hoc quidem non du
bitauerimus ita gravissima nobis futurana, ut pacifico statim re
spacio labor mundus reddatur.*

Retine autem uerba sanctissimas, quod dandum scripsimus, ex
Oriente supplications nobis esse defensatas, volentem iporum
coincidentes & arbitrium, in qua sece duratores ostendunt firmi
ter, & quo nulla ratione desistendum exigitur. Hanc itaque
chartulam, secundum uerba promissa per Ioannem virum re
rendissimum Episcopum dirigendam vobis in praesenti merito
credidimus, ut in uerba. Sede etiam tenor eius admisimus ad colligen
das praecipit & aduertas uolueas uenerabilis Ecclesie, &
Hierosolymitanam praecipue; cui famosus omnes sauerem impen
dit, quas matris Christiani nomina, ut nemo andeat ab ea sece
discere.

Quod audis, cum his litteris, tum alius superiorius recl
atis uinculati causam Ecclesie Hierosolymitanam: me
minile debes, que dicta sunt superiori tomo de Ioanne
evidem Ecclesie Episcopo, qui, pulso fando Elia, ab
Eutychianis intritus extrinsecus illam Ecclesiam, ipso adhuc
Elia uiuentem, & postea non solum conuersus est in Ca
tholicum, verum etiam in Catholicis fidelis defensorem
populo gratum: sed eum ex mala institutione eius per
petratae causa, pro ipso Iustinus & alii precies obtulerunt Hormisda. Ad posterum autem hanc habet in
sua epistola Imperator: Confusum itaque proprium tuum
pancititudinem epistolas & quaque pagina convenient declarare: ut
cogniti omnibus atque patet alio tempore eiusdem chartula a
vobis xiemi laudari & tenaciter custodiari, lastor mundus exi
git. Data idonea Septembra, Chalcidone, Rupilio V. C. Consule
accepta pridie Kalendas Decembri, Consule supradicto.

Vidisti quanta id instaurata Rom. Pontifice Iusti
nus exposcas, quod Synodus Constantinopolitana, &
Iustinius, acq; imprimit Epiphanius eius clivatis Epis
copos experient? duplicit id actum intelligis ve
hementissimo studio legationis, ut ad id praestandum Hor
misdam Orientales impellerent. Que autem ad ista
Hormisda recipitur, anno sequenti ex M., que ab eo
data habentur litterae, apparet. Adiect & Iustinius, more suo curans, que illicit Ecclesiarum facis arci con
cordia, alias per eundem legatos litteras ad Hormisdam, quartum est exordium c: Quantam venerationem religiosam,
&c. quibus evidenter inculcat, adiiciens quoq; regale dict
Iustum Christum in Trinitate esse: quod licet verum es
set, minus tamen ipse explorat habuit, que his verbis,
contra Catholicam veritatem Scytha monachi Eut

LVI.
QUID AB
ANASTA
SIO IN
CAUSA
IAM DE
FINITVM
FUISET.

LVII.

LVIII.
DE C. VLA
MIEROSO
LYMITANI
EPISCOPI.

JUSTINIA
NIS ALIAS
DEISIS DEM
LITERAS
DEDIT.
C Extant
vier epis.
Hermis.

LIX.

S VIII

chiani molientur. Sublicit & de resuens his nominibus defunctorum Episcoporum. In fine autem hæc habet: Oferendas ergo tuas Apofalatum, quod Petrus successus apostoli: quoniam Dominus à nobis, ipsoe sicutum patet, excusat eum in superiorum salutem, qui poterant esse salvi firmata cordia. Non enim, finis capituli, de quibus scripta est scripta, vnde a non patienti a quoque conseruari religiosa Republica nostra invenit, sed in scriptis vestram conseruit superflua concertans, hæc ipse per collatum legatos (ut diximus) à Synodo missis, quibus addita est legatio imperatoris.

Pater duas has tecnicas legationes, alteram à Synodo & Episcopo Episcopo Constantinopolitano, alteram vero à Iustinus Imperatore ad Romam, Pontificem missis, tertia accedit ab Ecclesia Theissalonicensi Romanum definita legatio, quod Dorotheum eius clausit Episcopum, apud Romanum Pontificem de nefandis sceleribus superiore anno perpetratis aduersis legatum Apostolicum excusat, et mentio eius legationis in epistola Hormisde ad Epiphanius Constantinopolitanum Episcopum, cum sit, eam decreta esse ordinatam Iustini Imperatoris. Quid enim iustitiam ex postulationem audire, Romani Pontificis & legatorum malis perpetratis contra Iohannem legatum Apostolicum Sedis & alios, per eam legationem publicam voluit ab eadem Ecclesia Hormisde Pontifici satisfieri. Sed & ipse Dorotheus Theissalonicensis, quamcum inanum & infario facilius perpetrat, has excusationis plena non erubuit scribentes litteras ad ipsum Hormisdem Papam, quem decollat magis veniam istud precati: quia sic le habent, pertinde ac essent intocati homines.

Sanctissima ac beatissima Patri ac communiter Ecclesia Hormisde in Domini salutem.

Prepositus noster & oratione summa fidelium, per emis beatissimis & te beate Patre, & sorore frequenter ad vos sanctissimos, & misericordem collegias: & nullo tempore extortum me ab hinc in domi Lettis egi concedet. Quemque igitur manuose cognos quoque familiis amis vestris perturbare, & sic proculius vos in omnino egi perficias, & quoniam sine iudicio audire positis, nec vobis penitus vestrum animus accommodet: & vi non amplius per taciturnitatem largiri temporis videat illis, qui nihil quidam a nobis levant, sed fine canis & super fine aduersus nos armati sunt: Deo ramen & vestre sati facies faciliter, qui pro loco vobis reverendissimum Episcopum, qui paulo ante a vestra reverentia corona directus est, predilectissime periculis, & mortem subiunxi, & meam pro eius fio meo oboecis animam: & hoc oculum tuum gelas, & ex his, qui quatenus per meam absentiam accerim, videlicet eis defici.

Et quid longe seruus epu ei vir? cum vobis omnia Domini Deus noster te Christus patet, & satisfacie posis; quia & quando cognoui vos ad Apofolice Seda præsumat ad uocari, commone gaudium totius mundi esse iudicauit. Alio enim tempore ipsius scribens ad vos: quantum ad me, quicquid ad honorem & satisfactionem vobis & Apofolice Seda pertinet, nihil prætermissi, sed nec prætermis. Paula post auem sceleris per venerabilis, amante Dominu seipso Christo, quia hoc ad exordio maius sum excoxit, & quando Dominus Deus tempus dedit, ad effectum hæc sunt perdulit. Omne cum vestra sanctitate in Christo fraternalitate ego quoque & mihi plurimum salutamus. Quid autem Hormisde Papa rescripsit, a cōcipe:

Hormisde Dorotheo Episcopo Theissalonicensi.

Confidamus in tua fraternitate Ecclesiam ante prædictam maleficiam soli cum Sede Apofolica præcipua sufficiatate contumeliant, te super pacem redire esse credemus, ualorem. Sed quia eis preuenire debet, sequitur remittatio, non leuiter pro fraternitate tua dilecta & correctione exigemus, tammodum tarditatem. Scribi enim aures nosteras cumdam sceleri atrocitate turbat, vñam rique ad nos taurum defecit, scema perciperet, & non raro Orbe Christianum mentem tam dolendum, tam execrabile faciem nuncaret, vt qui e monachem nascimur, à Christianitate sumi credere transire dent. In qua enim manu parti immunita huius modis non &

Catholicae contraria Ecclesias, & hereticorum prava vita letiat? Quoniam a dilectione tua confitencia (hinc littera unius) offendit cupimus aliena. Quid enim reuia nostris magis coquunt, nisi ut redire ad pacem Catholicam velentes Episcopos, à crudelitate & criminibus concingat semper invocas compromoti? Excellamus igitur, si non deinceps fraternitati tuae revertatio Dei nota profutura, vt & tamen felicitate ut repellat iniurias, & in reconciliatione fidelis tandem eorum, qui renegarunt sunt, sequitur exempla. Data quartaria die Novembri, V. C. Confusa, hac ad Dorotheum Hormisde: qui etiam die extat epistola ad Iustinum redditam legatione ab eo decreta tarditate, et eius exordium d' Benedicta Trinitas Deum nostrar. &c.

Quid vero præterea debeat idem Pontifex de eodem Theissalonicensium causa, non apparet, nisi quod ex membris in epistola ad Epiphanius Constantinopolitanum Episcopum verbi illius e. De Theissalonicensium: quorum ad nos legati sibi clementissimi & fiduciosi principiis filii nostri ordinationes videntur: ne quid emprimitur, secundum hanc: quod Domino nostro Iesu Christi iniquitate pleuramus, secundum hanc: quod deinceps fratres qui pribedens Apostolico thoro, nos reddens vniuersitatis Episcopis ad eum vnde conuentus legationis iudicium expolitum, & auxilium aduectus oppresores imploratum, hoc eodem anno eundem Epiphanius Constantinopolitanum litteris compellat ob Episcopos Orthodoxos suis fidibus ab hereticis spoliatos, nesciatis Ecclesiæ pace, ipso adhuc ab Ecclesiæ vagantes extortes, occupatis illis ab Episcopis, qui in loca eorum sufficiunt erant. Illi igitur, quoniam professi essent Catholicam fidem, ne ab Ecclesiæ, quis obtinuerint, expellentur saepe potestiones, ad defensionem omnium accurretur: qui pro istem cum plures in hanc die in causa literas conscripserit, nec quicquam proficeret, hand patiens miseros fidibus suis subire vacuos, quos recte fidei confessi Episcopoli Seclu. Sed communione Catholicis: pto istem paulo auctoritate scipit (vt dictum est) ad ipsum Epiphanius Constantinopolitanum Episcopum. huiusmodi litteras:

Hormisde Episcopo Constantinopolitano.

Oportet ut quidem fraternitatem tuam, domini contemplationis indicij aquæ charitatis nostræ regnelli, blam, Thomam, & Nicostropham fratres & Coepiscopos nostras, prolegamus in confutacione communio nostra recipimus: ad dominum tecum rufyfia incedulentes admittere, agnos & fratres fratres, & qui cum discordiis eis exclarerat, pro paci nostræ plenitudine recuocare: revitas, quam post annos multos curricula per statum Ordem sibi Deo restauratis Ecclesiæ, nulla voluntarium perfracta distinxit lecerat. Sed quia rem tam gravat & patrum flatu venerabilis sangue quibuscum tarditatem contigit nunc rique differt, vnde etiam ad decasorem fraternitatis tuae nos scripsi meminimus: horum, vt letitiam, quam de amato præterita diligenter erro percipimus, in nullo iterum dispergenteum enimorum causa conseruare.

Eponum nobis videtur vos nobiscum pleno communicare mens, & scilicet, qui nobiscum communem, à vestro conforto segregati, incusum certe videns pacem recipere, qui paci defensio præcepta compleat. Quicquid enim in illorum sapientia communione maravini, quodammodo de nostra reconciliacione debetur. Et prævidendum est, frater charitatem, ne si Ecclesiæ nostræ tendet dispergit induita concordia ab hu exordium summa exemplis, & religione veneranda regula, & Apofolica Seda ualuit si immunita (quod abis) per orientem portum dissoluta, quam refusa videatur. Hac Hormisde. Et illa Episcopus Cæsar Capadociæ, cuius Seden illius occupauerat, vt ex literis Iustinum appetat.

Ilochim anno, cum vñique Eutychiana heresis damnatur, porrectus est quoniam Eutychianus heretikus ad Ecclesiam Cæsioticam pallium reuocarentur: relatum est ad Iustinum Imperatorem, accidisse quid in Syria, quod Orthodoxis hand mediocrem confluit inuidia. Quid

d' Exortatio
ter epif.
Hormisde
LXIV.

c' Hormisde
epif. 77.

f' Hormisde
epif. 59.
LXV.

HO. MIS-
DA LADON
RAY PRO
RESTITU-
ENDUS EPI-
SCOP.

LXVI.

Exhortatio
ter epif.
Hormisde
LXVII.

Universitatis Instituti Ecclesiastici. THEO-

LOGIA. Tercia Auct. 3. Ecclesiastici. THEO-

nam tanta fidei Orthodoxie aduersa est. Euochianos vi-
do non solum Catholici, sed & Nestoriani heretici
e duabus paginam gaudi element: idem Nestoriani
contra Emychonos et exeteroporphrys, & duxerit trium
placitum videlicet Iohannita Theodori Cyri E-
piscopi qui aliquando Nestorii fauillet, super chrysos
posseus magis, tandem pl. monum canticis in-
malum. Cyri castum, sibi & memoriam cele-
berrimi Nestorii, enique magistrorum Diodori Tar-
tensis, neque Theodori Moplicensis, necnon Nestorii
magni titulo decolor, quod vbi perlatum est ad Iusti-
sum Imperatorem, ad eius eos eiusmodi scriptum
deinde quod recensuit extat in Quinaria Synodo, cui hinc
presentium at.

Lata fons nobis Gesta confusa apud Antiochenam ciuitatem
Daphniens, quibus infra haec testimonia misericordia signifi-
cavimus (compendium dicimus) quod prosequuntur Sergius
martyris filius Cyprianum ciuitatem accedere, quidam, id
videlicet propter & Diophorus, & Georgium diaconum ac-
cepimus incepimus Theodori, qui videlicet insculptus pro-
prio fiduci oratione in armis eam impetravit. & in Cypris
cam ciuitatem invadentes, & dulces, & offendentes, quod
in aliis sepe feci. Hanc improbadimus video poterat
eiusmodi colari, si Orthodoxo doctor fuisse ab Or-
thodoxis impensis, cum Theodoreti in agro eo sole-
mnia in Ecclesiam delata est: nam Catholicus cogni-
misca uite & Romanis ecclesie Amisit: con-
tra enim ipsam sibi ipsius Chalcidoniensi Concilia,
dauidi & libi Nestoriani, atque demum bona con-
fessio excepimus iuste in communicatione Apo-
stoli Sebi & Leonis Magno Romano Pontifice in pa-
ce quae illi, et Iusti superius demonstrata est. Verum
qua (ex datus) Nestoriani id fecisse dicantur, hand
ponit Iustum non reprehendit a Orthodoxo, cum
pacientem temeritatem debarcata eadem fuisse imago
videlicet hereticorum. Per hoc facimus maiorem Theodo-
reto confitendum, quam & annis, quod sub-
dit: longe autem postea in ciuitate accedens, col-
legi adiungit ipsum Theodori, & Diophori, & Theodori,
mentis & martyris, quoniam martyrem esse dicit, cum pro-
vidua natus habeat martyrem hunc nemini convenientem.
In eam fabulosas huc ex Iustini Imperatoris re-
ligiosas.

Indister inquit horat fama primum quidem, si latuerunt
nameniam tanta Gesta ut innata confusa: deinde si co-
nspicuus fuisse est, non habulatores questionem scissi-
tage, natus cum deinceps Sergius decerter, & cum Paulo
martyris filius? Tamen etiam illa fuit nobis paulo post
dilecta propter Cyprinam etiam Dafniensem: que re-
memorandum est. Sergi reverendissimi dixerunt multorum
memoriam, quia nulla virginitas nisi predicta est, nec saepe
obstat. Tertio anno dicitur: Super haec autem Gesta
pace adiungit ipsius Sergii, quoniam religiosum Episcopum
superbiter primum, qui repudiat eum, Nestorii nemini,
et natus quidam res felicem conseruent, conjectura autem
est quod est Cyprianus.

Locutus est nihil subtiliter atque, vel studi eminientiam tu-
muntque, sed concavare quidem nos dilatante Cyphene ce-
stacea fuligine nisi legem (fuit audiri) trahere au-
tem alii inde citam, quia testimonio in Cypho Antiocheno, capi-
tuli predicatorum in numero tertio Statuimur, non
ne novum Andromachum & Georgium, quia ea, quae de cyphene
delegit, et aliis datur, & si ergo cum subtilitate requiretur;
Hoc est, si predictor de cyphene fuligine est. Et si pectorum,
memoriam Gesta antiochenica confusa in tractabat, allatum
magis honoris praedebant: Et si Sergi reverendissimus
cum leprosi Amalochampsi, die Gesta inserta finit, pectoris
ad magnitudinem et cognovit, & derixit admixta, & dimi-
nuenda communione mysterio. Et si collationem Theodori &
Thierry & Diophori predictarum factarum celebrius quesit; &
fidei deinde laudes in Nestorii nomine. Et omnium circum-
scriptarum magnitudo felicitate, et nichil subtilitate posse latere.
Res sacrae transversam tantummodo timores in-
digantur, sed etiam nam Dei: non paginos, & iuramen-

Annal. Eccles. Tom. 7.

tum tibi imponere in nomine Domini & Salvatoris Christi Dei
misericordia, ad quae talia pertinet, ut ipsam veritatem vindicare re-
quias. Et si quidem inveniantur multas per omnia felix dixi-
ximus, non tantum & que in Nestorianum referuntur, sed etiam illa,
que ad Theodorem & Theodorum & Diodorum: mox e
fortissimo numero evanescit, quo in nullitate no[n]currit, & o[n]u[m]
nobis tormentum coram corpora crucificantur. Si autem veri-
tatem in falso depositum auctoritate, sive pro imagine, sive
pro collectione vel Nestori, vel aliquo trium: de omnibus no[n]
bus suggeste, ut cognoscere possumus eos, qui in veram & immu-
nitas, quam e nos collimus fidem, peccaverint. Ne quid
autem ex his, quae nolus felix possit, tuam magnitudinem taceat:
iustissimus eadem Gesta, que Cyri confessa sunt, & ad nos relata,
ne nos refutemus eum, que Antiochenus confessa sunt, tibi trans-
mitti, ut post confessa omnia, que iustissimus iterum nobis
remittantur ipsa, que in Cyro confessa sunt. Pro hac etenim
causa definitissimus Thomam deuotissimum Agentem in rebus
& Subordinatum Legi, Data tertio Idus Augusti, Constantinopoli,
Rufico V. C. Consule. His in Synodo recitatis, com-
mendata est Iustini Augusti pietas, quod ad fidem Catholice
conseruandam eiusmodi perquisita vetera
monumenta Synodo cognoscenda missus. Que au-
tem post hanc lectura sint, nihil praeter in Synodi Actis
habentur.

Iam cum ad calcem peruenierimus anni huius, quo di-
ximus legatos a latere ab Hermida Pontifice missos
Constantinopolim, conciliata pace, Romanum reuelos
esse, ratio perfusus, ut quorum sumus profecti habo-
res, Nequeam quoque corundem de exaltato certa-
mine & pietate triumphum. Quorum quidem pri-
mo loco ponendus Joannes Episcopus, qui de fuscis
pro fidei defensione vulneribus intingulis meruit de-
corari martyris; & licet eus fuerit cui aris Episcopus,
obsecrum sit, fatus tamen in Ecclesia fulge, factorum
claritudine flagrante, illa fratre, que nite purpurea sui
sanguinis. Sancto vero eus collega Germano, quem fu-
ximus diximus Capuanum Episcopum, duplicitis legationis
bene perfuncto munere celebri, quia quartana pompa
fuerit illi in coelestem partiam redeunti paratus a Deo
triumphus, fuit S. Benedictus inspectus & testis. Sed
pro statu Andrei S. Gregoriani, qui diu in eiusdem S. Bene-
dicti reges perlegerat, illa quam fidei illime narrat
his verbis:

Alio quoque tempore Sernandus diaconus & Abbas eius mo-
nasterij, quod in Campania parvulus a Liborio quadam Patricio
fuerat confundit, ad eam visitationis gratia ex more, venire
conseruet; eius quoque monachorum frequentabat; ut quia
idem quoque via dolorum gratiae ecclesiis inflabat, dulcia sibi
inuenit vita verba transiit undecim, & suauem ciuitatem calidis
patribus, quem adhuc pofede gaudente non poterant, falem fu-
spirando gaudent. Cumque horum a quietu exigeret; in cuiusdam
tunc superioribus vena adest Benedictus, in eam quoque inferioribus
fuit Sernandus diaconus collectus; quo videbatur in loco infe-
riora ad superiora perire, continuabat a sensu: ante eandem
vero turrim largus erat horatascism, in quo virtusque discipuli
quiescet. Cumque vir Deli Benedictus quiescentibus adhuc
fratribus, instans virginis, nocturna oratione preuenisset,
ad consilium flos, & omnipotenter Deus deprecans & subito
intemporalis noctis hora sacrificis, vnde fulgam lucem de super
cunctis noctis tendebat effigie, raroque splendore clavigere, ut
diem vincere et laus illa, que in tenebris radiasse. Minus autem res
valde in hac speculatione fecerat est: quia (sicut post ipse nar-
ravit) amplexu etiam minuenda, velut sub uno solo radio collectus,
ante eandem eius adiunctus est.

Quis generabilis Pater dum intentam oculorum aciem in
hoc specie de consilientiis inficeret, videt Germanum Capuanum E-
piscopum animam in sphera rotula ab Angelis in celo fortis. Tunc
tanti fuit testem volens ad libere miraculi, Sernandum diaconum,
iterato terque eius nomine, conclamans magnitudine vo-
cavit. Cumque ille fuisse in solito tanto prius clavis turbatus,
affundit, affixus, reflexus, partemque tam luci exponit, ut
Cui tantum hoc obstupescens miraculum, ut Deli per ordi-
nom quia surauit gesta narravit: statim in Casinum calixrum
viro religioso Theoprobo mandavit, ut ad Capuanum vibet